

آیت الله رئیس‌ی در کنگره ملی شهدای روحانی در قم مطرح کرد

«خنثی‌سازی» تحریم‌ها مهم‌تر از «رفع» تحریم‌ها

رهبر انقلاب اسلامی: مخاطب اول در هر یک از عرصه‌های جهاد و دعوت به خیر، روحانیت است

گروه سیاسی/ بیانات رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد کنگره بزرگداشت چهار هزار شهید روحانی که در تاریخ ۲۳ دی ۱۳۹۸ برگزار شده بود، صبح دیروز (چهارشنبه) در محل برگزاری این همایش در قم منتشر شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، بزرگداشت علما و روحانیون مجاهد و پیشقدم در کار خیر را اقدامی شایسته خواندند و گفتند: در دوره دفاع مقدس، طلبه‌های جوان علاوه بر کار تبلیغی و دینی، در صفوف مقدم میدان جنگ هم وارد شدند و تعداد زیادی از آنان نیز به شهادت رسیدند.

رهبر انقلاب، جهاد و شهادت را فرهنگی ریشه‌دار در حوزه‌های علمیه دانستند و با برشمردن مصادیقی از علمای شهید شیعه و سنی، افزودند: شهید روحانی یعنی کسی که با جان خود وارد میدان دعوت به خیر می‌شود و امروز نیز به تقویت این روحیه در بین طلاب و فضایی جوان نیاز داریم.

ایشان امام عظیم‌الشأن را الگوی ممتازی از علم و جهاد خواندند و خاطر‌نشان کردند: آن بزرگوار همچنان‌که اول‌مجاهد دوران خویش و بلکه بسیاری از دوران‌ها بود و جهادی با عظمت‌تر از جهاد او با این نتایج در طول تاریخ شیعه وجود ندارد، در بالاترین مراتب علمی نیز قرار داشت که این نشان می‌دهد ورود در عرصه جهاد هیچ منافاتی با دانش، تحقیق و تدریس ندارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به انواع جهاد از جمله جهاد علمی، نظامی، سیاسی واجتماعی، افزودند: در هر یک از عرصه‌های جهاد که اولویت و نیاز کشور باشد، مخاطب اول آن که باید با احساس مسئولیت وارد میدان شوند، طلاب و فضایی جوان هستند.

ایشان با ابراز امیدواری به استمرار روحیه فرهنگ افتخارآمیز جهاد در روحانیت، به دست‌اندرکاران کنگره شهدای روحانی توصیه کردند در ادامه این بزرگداشت‌ها با همفکری اهالی فکر و فرهنگ، نام، تصویر، وصیتنامه و شرح حال و موقعیت شهدای روحانی تکثیر و ترویج شود تا امکان استفاده از موقعیت معنوی آن بزرگواران برای همگان فراهم شود.

■ حضور علما در مسیر عدالت و آموزش نفوس مستعد

همچنین رئیس جمهور در این مراسم به صورت ویدئوکنفرانسی سخنرانی کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیس، ارسال رسول و انزال کتاب را نشانه رحمانیت خداوند متعال توصیف کرد و گفت: انسانیت، انسان در پرتو ارتباط با وحی و باید و نباید الهی شکل می‌گیرد و نبی اعظم (ص)، انبیا عظام الهی و امامان و پیشوایان دین، معلم بشریت هستند. رئیس جمهور تعلیم، معرفت‌افزایی، زنده کردن فطرت‌ها و تربیت نفوس مستعد و اجرا و عمل به دین در مسیر تحقق ارزش‌های الهی را دو وظیفه عمده روحانیون به عنوان وارثان انبیا و ائمه برشمرد و افزود: علما و روحانیون در طول تاریخ همواره به شکل توانمند از مسیر اجرای عدالت و مبارزه با فساد، ظلم و تبعیض و در میدان آموزش و تربیت نفوس مستعد حضور داشته و



رئیس‌جمهور در مراسم افتتاح کنگره شهدای روحانی در قم

در همین سلوک و مشی برای ما الگو و اسوه شدند. آیت‌الله رئیس‌ی با بیان اینکه علمای بزرگی همچون شهید اول، شهید ثانی، شهید ثالث و دیگر بزرگان دین همواره بر همین منبأ حرکت کردند، افزود: دلیل اینکه علما در طول تاریخ مورد خشم و غضب مستکبران قرار گرفتند همین بود که همواره در عرصه تفسیر و تبیین دین و معارف دینی و نیز مبارزه با فساد و ظلم پیشتاز و پیشقراول میدان بودند.

■ امامین انقلاب، بهترین الگودر مبارزه با ظلم و فقر
رئیس جمهور امام را حل و مقام معظم رهبری را از بهترین الگوها، هم در عرصه شاگرد پروری و تبیین معارف دین و هم در عرصه مبارزه با ظلم، کفر، الحاد، فساد و تبعیض نامید و تصریح کرد: علمای بزرگ حوزه‌های علمیه و بویژه حوزه علمیه قم همواره همین مشی را داشته و دارند. آیت‌الله رئیس‌ی با اشاره به اینکه حضور در این میدان عظیم، خشیت از خداوند متعال می‌خواهد، اضافه کرد: آمرین به معروف و ناهیان از منکر خشیت از خدا دارند و لذا از هیچ قدرت دیگری هراسی ندارند. آنچه از سلوک بزرگان می‌بینیم، همین ایستادگی، مقاومت آفرینی، بصیرت آفرینی و هراس نداشتن از هیچ فرد و قدرتی بوده و این رمز موفقیت بزرگان دین ما بوده است.

■ روحانیون در همه سختی‌ها کنار مردم بوده‌اند
رئیس جمهور ادامه داد: علما و روحانیون بزرگ همواره فقط به این فکر می‌کردند که تکلیف آنان چیست و عمل به تکلیف و در کنار مردم بودن را یک وظیفه الهی می‌دانستند. از همین رو علما و روحانیون را در همه سختی‌ها در کنار مردم دیده‌ایم و از جمله در سخت‌ترین روزهای شیوع کرونا، شاهد بودیم که چگونه روحانیون و حوزه‌های علمیه سخت‌ترین کارها را انجام می‌دادند. آیت‌الله رئیس‌ی گفت: نمائشی که از جهاد و از خودگذشتگی روحانیون در دوران کرونا شاهد بودیم، برای همه ما درس بزرگی بود که یکبار دیگر دیدیم، کسانی که دیروز در جبهه حضور داشتند و امروز در حوزه‌ها به تعلیم و تعلم مشغولند، چگونه در سختی‌ها کنار مردم حاضر هستند.

■ روحانیت در دل مردم جای دارد
رئیس جمهور افزود: رمز اینکه امروز روحانیت به رغم همه شایعات، تهمت‌ها و ناسزاها در دل مردم جای دارد، همین است، چون عالمان دینی ما در جایگاه قیادت هستند نه سیاق؛ به مردم نمی‌گویند بروید، می‌گویند بیایید. کسانی که در قله قرار دارند، خودشان عالم عامل واصلند، عمل می‌کنند. اینان وقتی به مردم می‌گویند روحانیون در جبهه حضور پیدا کرد یا مقابله دشمن ایستاد، مردم با جان و دل می‌پذیرند. آیت‌الله رئیس‌ی اظهار کرد: احزاب و گروه‌ها نیز در جامعه تلاش بسیاری می‌کنند، اما جریان اصلی که امروز در دل مردم جای دارد و مردم احساس می‌کنند که در همه حالات و شرایط با آنها همراه بوده و خودشان در رویدادها پیشقراول و پیشتازند، روحانیون هستند. چه آنکه بالاترین شمار شهدا در میان اقشار مختلف، متعلق به روحانیون است.

■ شهید اصلائی حجت الهی است
رئیس جمهور ادامه داد: از سوی دیگر در مسائل معیشتی، اگر بخواهیم وضعیت طلاب

تحلیل‌های روزانه

امریکا ۱۹ تحریم جدید علیه ایران وضع کرد

« خبر اول اینکه،» وزارت خزانه‌داری امریکا دیروز (چهارشنبه) اسامی چند فرد و شرکت را که ادعا کرده بخشی از یک شبکه بین‌المللی برای درآمدزایی برای نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و حزب‌الله هستند، در فهرست تحریم قرار داده است. در این فهرست که روی وبسایت وزارت خزانه‌داری امریکا قرار گرفته، اسامی ۱۰ فرد و ۹ شرکت دیده می‌شود. وزارت خزانه‌داری امریکا در بیانیه‌ای، ضمن طرح اتهام‌های اثبات‌نشده تصریح کرده است: «امروز دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری یک شبکه قاچاق نفت و پولشویی را که تحت هدایت مقام‌های نیروی قدس سپاه پاسداران قرار دارد، در فهرست تحریم قرار داده است.

این شبکه، فروش صدها میلیون دلار نفت ایران را برای نیروی قدس و حزب‌الله تسهیل کرده است.» وزارت خزانه‌داری امریکا همچنین ادعا کرده این شبکه مورد حمایت نهادهای اقتصادی روسیه قرار دارد و یکی از عوامل اصلی تولید درآمد نفتی برای ایران بوده است.

سارق مسلح «خیابان‌های شرق تهران» اعدام شد

« خبر دیگر اینکه،» دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت: حکم اعدام یکی از اعضای باند سه نفره سارقان مسلح شرق تهران، صبح چهارشنبه چهارم خرداد اجرا شد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، علی صالحی درباره جزئیات این خبر اظهار کرد: این سارق مسلح با نام اختصاری (ر-ع) به همراه دو نفر از همدستانش باند زورگیری و سرقت مسلحانه‌ای را تشکیل داده بودند و با ایجاد ربع و وحشت و استفاده از سلاح در منطقه شرق تهران بویژه محلات جولایه و تهرانپارس، نسبت به سرقت طلاجات مردم مبادرت می‌کردند.

توضیحات اربیل درباره اظهارات ضد ایرانی منتسب به «مسرور بارزانی»

« شنیدیم که،» دفتر نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق در بیانیه‌ای با عنوان، توضیح درباره جمله «بغداد گروهان تهران است» نسبت به نقل قول صورت گرفته از اظهارات مسرور بارزانی در حاشیه کنفرانس داووس واکنش نشان داد و نوشت که مترجم در نقل سخنان وی دچار اشتباه شده است. در بیانیه این دفتر آمده است که «کلیپ ویدئویی سخنان بارزانی موجود است و همان گونه که در آن نشان داده شده است، آقای مسرور بارزانی، نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق، نگفته که بغداد توسط تهران به گروهان گرفته شده است؛ مجری برنامه جمله‌ای را گفت، اما مترجم سخنان وی را با اظهارات آقای بارزانی ترکیب کرد و هر دو سخن را به‌عنوان اظهارات نخست‌وزیر نقل و ترجمه کرد.»

به گزارش ایرنا، با این حال، اظهارات مسرور بارزانی فقط این یک نکته منفی را نداشته، او در موارد دیگری هم ایران را متهم کرد، به طوری که بسیاری از رسانه‌های عراقی با انتشار سخنان بارزانی به نقل از وی نوشتند که نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق گفته که هدف از حملات ایران به عراق (منظور هدف قرار دادن مقر صهیونیست‌ها در اربیل و نیز گروه‌های تروریستی در این منطقه)، فشار بر ائتلاف سه‌گانه (جریان صدر، حزب دموکرات و ائتلاف السیاده) و همچنین انتقال این پیام است که دخالت‌ها در امور داخلی عراق ادامه خواهد داشت.

هشدار وزارت برق عراق به بغداد درباره عدم پرداخت بدهی ایران

« با خبر شدیم که،» سخنگوی وزارت برق عراق در گفت‌وگو با پایگاه «بغداد ایوم» گفت: «قطع شدن گاز ایران، بر روی عراق تأثیر خواهد گذاشت زیرا برق کشور تا حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ مگاوات متکی به گاز ایران است و توقف گاز به معنای توقف یک سوم شبکه برق کشور خواهد بود.» احمد موسی اضافه کرد: «وزارتخانه روی توافق امنیت غذایی برای حمایت‌های فوق‌العاده حساب کرده بود چراکه بخشی از آن به پرداخت بدهی‌ها اختصاص یافته بود. دولت و پارلمان به دنبال جایگزینی برای پرداخت این مبالغ هستند.» همچنین رسانه‌های عراقی خبر دادند که یک مقام وزارت نفت ایران، روز سه‌شنبه به عراق سفر کرده و با «عادل کریم» وزیر برق این کشور در مقر وزارت برق درباره پرداخت بدهی‌های ایران رایزنی کرده است.

کوبیا ترور سردار «حسن صیادخدایی» را بشدت محکوم کرد

« دست آخراينکه،» وزارت امور خارجه کوبا روز سه‌شنبه طی بیانیه‌ای ترور سردار شهید «حسن صیادخدایی» را محکوم کرد. به گزارش فارس، در بیانیه وزارت امور خارجه کوبا آمده است: «بشدت ترورهایی نظیر چیزی که اخیراً در ایران علیه حسن صیادخدایی روی داد را محکوم می‌کنیم.» در این بیانیه آمده است: «این‌گونه اقدامات تهدیدی برای صلح و امنیت در منطقه خاورمیانه به شمار می‌آید.»

گزارش کم‌سابقه الجزیره از پاسخ‌های دردناک به صهیونیست‌ها

دست کم ۲۰ فرمانده اسرائیلی در واکنش‌های ایران کشته شده‌اند

گروه سیاسی/ شبکه تلویزیونی الجزیره قطر روز سه‌شنبه در گزارشی با عنوان «عملیات‌هایی که طی آن ایران اسرائیلی‌ها را هدف قرار داده است»، گزارش داده است که نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نهادهای امنیتی ایران شمراری از فرماندهان اسرائیلی در داخل فلسطین اشغالی و خارج از آن را هدف قرار داده‌اند. الجزیره در این گزارش که منابع رسمی آن را تأیید نکرده‌اند، از قول یک منبع مطلع می‌گوید: «هرچند تهران تمایلی به گشودن پرونده‌های امنیتی با کشورهای مستقل ندارد، اما تاکنون بارها منافع اسرائیل در داخل فلسطین اشغالی را هدف قرار داده است.»

و ایرانی‌ها از این‌پس واکنش‌های خود را علنی بروز دهند.
■ کشته شدن یک افسر اطلاعاتی اسرائیل یک هفته پس از ترور مهندس فخری زاده
شبکه قطری از قول منبع خود نوشته است، در پی واکنش‌های ایران به اقدامات اسرائیلی‌ها تاکنون شمرده است. الجزیره از قول یک منبع مطلع می‌گوید: «فهیمن هیناوی» افسر ۴۵ ساله موساد اسرائیل، از جمله افسران اطلاعاتی است که به گفته الجزیره در ۴ دسامبر ۲۰۲۰ (جمعه ۱۴ آذر ۱۳۹۹) در چهارراهی در منطقه جیناتون در جنوب شرقی تل‌آویو کشته شد. الجزیره می‌گوید، این عملیات تنها ۷ روز پس از ترور دانشمند ایرانی «محسن فخری‌زاده» با شلیک بیش از ۱۵ گلوله به خودروی وی انجام شد.
■ سه نفر در آرای یک نفر
در این گزارش آمده است که ایران در سال گذشته غیر از هیناوی، دو افسر دیگر را در داخل تل‌آویو